PAGE
4

[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е
      от 30 марта 2021г.                                                                                                    №
 7
     О внесении изменений в решение

     «О   бюджете муниципального образования
    «Хиславичский район» Смоленской области
     на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
     № 54 от 23 декабря 2020 года

          Заслушав информацию начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Калистратовой Н.И.,

 Хиславичский районный Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Хиславичского районного Совета депутатов от 23.12.2020 года № 54 «О бюджете муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1 Подпункты 1), 2), 3) Пункта 1; Статьи 1- изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2021 год:

1)  общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области в сумме  235381,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 214670,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –    215048,3тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме   240003,6тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме 4622,3 тыс. рублей, что составляет 22,3 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
1.2. Подпункты 1), 2),  Пунктов 2,3 Статьи 1- изложить в следующей редакции:

2. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2022 год:

1)  общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области в сумме 195690,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  174482,4 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов  174482,4  тыс. рублей;

2)  общий объем расходов  бюджета муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области в сумме  195690,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме     4 798,5 тыс. рублей;

3. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2023 год:

1)  общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области в сумме  234098,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  211698,2тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов   211698,2 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов  бюджета муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области в сумме   234098,5 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)в сумме             9 236,0  тыс. рублей;

1.3. Статью 8 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить объем субсидий бюджету муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области из областного бюджета

 1) на 2021 год в сумме  4103,1 тыс. рублей;

 2) на 2022 год в сумме  548,7 тыс. рублей;

 3) на 2023 год  в сумме  46175,0 тыс. рублей;

    2.Утвердить распределение объема субсидий бюджету муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субсидии:

1)  на 2021 год  согласно приложению 10 к настоящему решению;

2) на плановый период  2022 и 2023 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

1.4. Статью 9 изложить в следующей редакции:

    1.Утвердить объем субвенций бюджету муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области из областного бюджета

 1) на 2021 год в сумме  83212,7 тыс. рублей;

 2) на 2022 год в сумме  76374,5  тыс. рублей;

 3) на 2023 год  в сумме 80434,0 тыс. рублей;

    2.Утвердить распределение объема субвенций бюджету муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субвенций:

1)  на 2021 год согласно приложению 12 к настоящему решению;

2) на плановый период  2022 и 2023 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

1.5. Статью 15 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

 1) на 2021 год в сумме  232650,6 тыс. рублей;

 2) на 2022 год в сумме  183645,1 тыс. рублей;

 3) на 2023 год в сумме  218623,0 тыс. рублей;

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области:

1)  на 2021 год, согласно приложению 22 к настоящему решению;

2) на плановый период  2022 и 2023 годов согласно приложению 23 к настоящему решению.

1.6. Подпункты 1,2,3 Пункта 1 Статьи 23 изложить в следующей редакции:

1. Установить:

1) верхний предел муниципального долга на 1 января 2022 года по долговым обязательствам муниципального образования «Хиславичский  район» Смоленской области в сумме 3747,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Хиславичский  район» Смоленской области в сумме  0,0 тыс. рублей;

2) верхний предел муниципального долга на 1 января 2023 года по долговым обязательствам муниципального образования «Хиславичский  район» Смоленской области в сумме  3747,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Хиславичский  район» Смоленской области в сумме  0,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года по долговым обязательствам муниципального образования «Хиславичский  район» Смоленской области в сумме  3747,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Хиславичский  район» Смоленской области в сумме  0,0 тыс. рублей;

   1.7.  приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.8.  приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.9.  приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.10. приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.11. приложение 16 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.12. приложение  17 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.13. приложение 18 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.14. приложение 19 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.15.  приложение 20 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.16. приложение 21 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.17. приложение 22 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.18. приложение 31 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.19. приложение 32 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.20. Приложение «Верхний предел муниципального долга на 1 января 2022 года по долговым обязательствам муниципального образования «Хиславичский  район» Смоленской области» изложить в следующей редакции   (прилагается);

  1.21. Приложение «Верхний предел муниципального долга на 1 января 2023 года по долговым обязательствам муниципального образования «Хиславичский  район» Смоленской области» изложить в следующей редакции   (прилагается);

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия».
	  Глава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

А.В. Загребаев
	                       Председатель Хиславичского

                        районного Совета депутатов

                                            С.Н. Костюкова